INVENTARIS

VAN HET ARCHIEF
VAN PROF. DR. JOHANNES PLOMP
(geb. 1911 - overl. 19380}
(periode 1930-1990)

door F. Rozemond

THEOLOGISCHE UNIVERSITEIT VAN
DE GEREFORMEERDE KERKEN IN NEDERLAND
KAMPEN 1992



INHOUDSOPGAVE:

INLEIDING

Leven en werk prof. dr. J. Plomp.
Verantwoording inventarisatie.

INVENTARIS

Studententiid

Predikantschap

Wetenschappelijk medewerker Kerkrecht
Vrije Universiteit

Hoogleraar Kerkgeschiedenis en Kerkrecht
aan de Theologische Hogeschool Kampen

Algemeen
Dissertatie
Colleges Kerkrecht
Colleges Kerkgeschiedenis
Verdere studie
Bestudering van boeken
Studie geschiedenis Generale Synoden GKN
Overige studie en correspondentie
Publicaties en lezingen

Generale Synoden G.K.N.
Synodevergaderingen

Deputaatschappen

Commissies en afvaardigingen
Zuid Afrika

Overige rapporten en publicaties

DOCUMENTATIE

Knipsels
Algemeen.
Gereformeerde Kerken in Nederland
Andere kerken
Theologie
Geschiedenis
Maatschappij

Kaartsystemen
Foto
BIJLAGEN

INDEX OP TREFWOORDEN

10
11
13

14
16
18

20
21

24

25

26
27

- 28

29

30

31

35




INLEIDING

TLeven en werk prof. dr. J. Plomp: een kort overzicht.

Johannes Plomp werd geboren te Rijswijk op 13 oktcber 1911 als
zesde kind uit het huwelijk van Cornelis Plomp, huis- en
decoratieschilder, en Margaretha Vendeloo. In het gezin werden na
Jan nog 11 kinderen geboren. Hij volgde een HBS-opleiding, waarna
hij staatsexamen gymnasium aflegde. Vervolgens studeerde Plomp
theologie aan de Vrije Universiteit te Amsterdam (1930-1935). Hij
huwde op 14 october 1935 Cornelia Maaike de Boer (geb. 1912). Zij
kregen 8 kinderen.

Na zijn theologlestudle was Plomp gereformeerd predikant te Grijps-
kerke (1935), Soerabaja (1938), Leiden (1947} en Utrecht (1954).
Daarnaast was hij aktief op bestuurlijk niveau (classes, deputaat-
schappen etc.) en op redactioneel niveau (kerkbladen). Intussen
zette hij in de schaarse vrije uurtjes zijn studie voort. In 1963
werd hij benoemd tot wetenschappelijk ambtenaar (kerkrecht) aan de
Vrije Universiteit. Op 1 september 1966 volgde de benoeming tot
hoocgleraar kerkgeschledenls en kerkrecht aan de Theologlsche
Hogeschool in Kampen, waar hij op 6 oktober 1967 zijn inaugurele
rede Presbyteriaal-episcopaal? hield. In de jaren hierna werkte hij
verder aan de voorbereiding van zijn dissertatie De kerkelljke
tucht bij Calvijn, welke op 19 december 1969 aan de Vrije Uni-
versiteit te Amsterdam werd verdedigd.

Vele college-syllabi en publicaties zagen in de daarop volgende
jaren het licht. Voorts vonden zowel de generale synoden van de
Gereformeerde Kerken in Nederland als kerken en particulieren af-
zonderlijk in hem een zeer behoedzaam en deskundlg adviseur. Van
vele generale deputaatschappen en commissies maakte hij deel uit
(zie de lijst in bljlage C). Ook blljft in deze jaren de persarb31d
hem bezet houden. Na zijn emeritaat in 1978 neemt hij, na
jarenlange medewerking, de hoofdredactie van het Gereformeerd
Weekblad op zich, wat hij tot aan de opheffing van het blad (1982)
heeft volgehouden In 1982 beé&indigt hij ook het buitengewoon
hoogleraarschap kerkrecht, dat hij sinds 1978 bekleedde aan de
Theologische Hogeschool. Van de werkzaamheden na 1982 moeten we
hier noemen het zijn studie Een kerk in beweging: de Gereformeerde
Kerken in Nederland na de Tweede Wereldoorlog, Kampen 1987, die
voorziet in een duidelijk en gedegen overzicht van de na-ocorlogse
ontwikkelingen binnen de Gereformeerde Kerken.

Prof. Plomp overleed op 12 maart 1990 ten gevolge van een
verkeersongeval. Zijn oud-leerling, drs. J. van Gelderen, docent
Kerkqeschledenls aan de Theologische Universiteit, gaf in het blad
Ccommuniqué een uitgebreid bibliografisch overz1cht (jrg. 7.1 (okt.
1990) p. 1-13 en wat biografische notities (jrg. 7.2. (mrt. 1991)
p.- 1-11).

Verantwoording inventarisatie
De familie Plomp droeg in juni 1990 de archivalia met betrekking op

de wetenschappelijke loopbaan van Plomp over aan de Theologische
Universiteit te Kampen. Persoonlijke stukken bleven-in bezit van de
familie. Behalve archivalia bestond de overgedragen collectie uit
ca. 750 brochures, waarvan een groot aantal in de bibliotheek van
de THUK kon worden opgencmen.




6

Prof. Plomp was een man van orde en zijn schriftelijke nalatenschap
maakt een uiterst verzorgde indruk. Toch ontstonden cok bij hem
eigen methoden van ordening, waarin hij alleen zelf de weg wist.
Dit bemoeilijkte de identificatie van sommige stukken. Zo bevatten
studie-aantekeningen van gelezen boeken en artikelen, hoe
zorgvuldig opgetekend ook, op zich geen aanwijzingen over het doel
van de studie. Werden ze gemaakt ter voorbereiding van een college,
voor zelfstudie of een publicatie? Niet altijd was dit achteraf nog
vast te stellen. Daarbiij komt dat sommige kopieé&n en aantekeningen
vermoedelijk later opnieuw, bijv. voor een ander artikel, werden
gebruikt. Toch is zoveel mogelijk getracht de zelfaangebrachte orde
van prof. Plomp te ontdekken en te handhaven.

De inventaris kreeg een chronologische hoofdorde. Na stukken over
de studententijd volgen stukken betreffende het predikantschap.
Hierbij moet moet worden opgemerkt dat de preken van prof. Plomp
voorlopig in familiebezit blijven, evenals een aantal jaargangen
van classicale kerkbladen uit de Leidse en Utrechtse periode. Wel
is toegezegd, dat deze stukken t.z.t. naar de Theologische
Universiteit zullen worden overgebracht. De preken kunnen dan
worden opgenomen in het archief, terwijl de kerkbladen waarschijn-
1ijk beter tot hun recht komen door opname in de bibliotheek.

Na het onderdeel predikantschap volgt de periode aan de Vrije
Universiteit .en vervolgens aan de Theologische Hogeschool. Onder
dit laatste hoofd hebben ook de stukken betreffende het
proefschrift een plaats gekregen, hoewel aan de voorbereiding
hiervan al in eerdere perioden was gewerkt. Verder vindt men hier
de bescheiden over gegeven colleges kerkrecht en kerkgeschiedenis.
Men zij er op bedacht, dat de manuscripten en de uiteindelijke
syllabi, overigens om technische redenen, uit elkaar zijn gehouden.
De manuscripten van college-dictaten bevatten dikwijls kopieé&n van
relevante bronnen. Dit verhoogt de waarde van deze manuscripten,
ook omdat prof. Plomp ze van commentaar voorzag en naar verdere
literatuur verwees. De syllabi bevatten in sommige gevallen
eveneens verduidelijkende aantekeningen. Vervolgens vindt men in
deze rubriek stukken betreffende nadere (zelf)studie en correspon-
dentie. De rubriek sluit af met materiaal dat is gebruikt voor
publicaties en lezingen. In de beschrijving hiervan wordt verwezen
naar de eerdergenoemde bibliografie van Van Gelderen.

De hierop volgende rubrieken wijken enigszins af van de chrono-
logische hoofdorde. Het werk voor de generale synoden van de
Cereformeerde Kerken in Nederland kreeg een eigen rubriek. Behalve
de concept-acta van een aantal synoden vindt men hier de stukken
betreffende deputaatschappen en commissies waarvan prof. Plomp deel
uitmaakte. Een aantal van deze bescheiden zijn nog niet
raadpleegbaar vanwege hun actualiteit of vertrouwelijk karakter, en
daarom in de beschrijving gemarkeerd met een ¥

Tevergeefs zal men hier zoeken de correspondentie met predikanten,
kerkeraden en gemeenteleden: de kerkelijke adviezen. In overleg met
de familie Plomp zijn deze dossiers overgedragen aan de archivaris
van de Gereformeerde Kerken in Nederland. Deze dossiers blijven
onvoorwaardelijk gesloten tot vijftig jaar na dagtekening der
stukken. De rubriek Generale Synode G.K.N. sluit af met enkele
belangwekkende publicaties, die bij het synode-materiaal werden
aangetroffen.




7

Het grootste gedeelte van de afdeling Documentatie bestaat uit een
verzameling knipsels uit vele dag—-, week- en maandbladen, kopieén,
synodestukken en andere documentatie handelend over een breed
onderwerpenveld. Het is een zorgvuldig samengestelde collectie van
grote documentaire waarde. Er waren ruwweq vier verzamelperioden te
ontdekken: a. incidenteel véér 1970; b. 1975-1976; c. 1980-1982; d.
1982-1990. Om meer overzicht te verkrijgen zijn de perioden zoveel
mogelijk in elkaar geschoven. Hierdoor moesten de oorspronkelijke
opschriften van de knipselmappen soms worden aangepast. De tweede
rubriek in de afdeling Documentatie beschrijft de kaartsystemen.
Hiervan was het veelal onmogelijk te achterhalen, met welk speciaal
doel de verschillende systemen werden opgezet en bijgehouden.

Aan de inventaris zijn vier bijlagen toegevoegd. Bijlage A en B
geven nadere gegevens over resp. de inv. nrs. 16 en 129. Bijlage C
is een 1lijst van deputaatschappen, waarin prof. Plomp zitting heeft
gehad. Een index op trefwoorden ontleend aan deze inventaris vormt
een nadere toegang op het geheel.




INVENTARIS

Studententi-id

Syllabus van de vereisten voor het candidaats-examen in de
Theologische Faculteit van de Vrije Universiteit (V.U.) en de
daarvoor gestelde tentamina; met handleiding voor studenten aan
de V.U. te Amsterdam, 1930. 1 deeltje

College-diktaten en uittreksels van boeken, [1931-1234].
3 dozen

College-diktaten van prof. H.H. Kuyper, met aantekeningen van J.
Plomp, 1931-1934, z.j. 3 banden

3. - het Gnosticisme, 1931-1932
- oude Kerkgeschiedenis, 1932-1933
- Qude Kerkgeschiedenis: de invloed van Calvijn, 1931-

1932
- Kerkgeschiedenis, 1932-1933
4. - Kerkrecht: de synodes der kerken en de macht die zij

bezitten, 1931-1932
- Kerkrecht, 1932-1934
5. — Vaderlandse kerkgeschiedenis, z.]j.

College-diktaten van prof. H.H. Kuyper en prof. V. Hepp, met
aantekeningen van J. Plomp, 1931-1934. 1 band

- Kuyper, Kerkgeschiedenis: Voetius, 1931-1932

- Kuyper, De invloced van Spinoza, 1932-1933

- Kuyper, Vaderlandse Kerkgeschiedenis, 1933-1934

- Hepp, Symboliek, 1930-1931

Predikantschap

N.B. Preken en plaatselijke kerkboden (Grijpskerke
en Leiden) zijn nog in het bezit van de familie
Plomp en zullen zo mogelijk later aan de
Theologische Universiteit worden overgedragen.

Correspondentie met prof. dr. J. Ridderbos inzake diens
waarschuwing in het Gereformeerd Weekblad naar aanleiding van
Plomps positieve schrijven in de Leidsche Kerkbode over een
cecumenische jeugdconferentie op Oud-Poelgeest, 1948.

1 omslag

Stukken betreffende de splitsing van de Gereformeerde Kerk te
Utrecht in Utrecht-Oost, -2Zuid, -West en -Noord, 1950.
1 omslag




10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

S

Wetenschappeliik ambtenaar Kerkrecht Vrije Univeriteit

Manuscript van door Plomp gegeven colleges ‘Het in de Gerefor-
meerde Kerken in Nederland (thans) geldende kerkrecht’, 1963.

1 band

Aantekeningen voor een college over ‘De Ambten’, 1964-1965.
1 band
Aantekeningen voor colleges Kerkrecht, 1965. 1 band

Hoogleraar Kerkgeschiedenis en Kerkrecht Theologische Hoge-
school Kampen

Algemeen

Aantekeningen voor het ontwerp van onderzoekschema’s, te geven
colleges en af te nemen tentamens, [1966-1970].
1 band

Rapporten van Curatoren van de Theologische Hogeschool aan de
Generale Synoden G.K.N., 1967-1977. 1 omslag

Studiegidsen Theologische Hogeschool, 1973-1978.
1 omslag

'De geest aan de school’, rapport betreffende de interne situa-
tie aan de Theologische Hogeschool, in cpdracht van Curatoren
opgesteld door T.A.Th. Spoelstra, met enige reakties, 1974.

1 stuk

Scripties door Kamper studenten. 1 doos

N.B. Uit de gehele verzameling zijn alleen de
* scripties met aantekeningen van prof. Plomp
bewaard. Van deze is eerst de bibliotheek
aangevuld wat daar nog ontbrak. Zie bijlage A.

Dissertatie

Manuscript van het proefschrift ‘De kerkelijke tucht bij Cal-
vijn’, met eigen correcties, (ca. 1970) 1 omslag en
4 delen

Samenvatting van het proefschrift, (ca. 1971). Getypt.
1 stuk

Kaartsysteem betreffende literatuur over theologie en geschie-
denis verzameld ten behoeve van de dissertatie, z.j.
2 dozen

Brieven van Calvijn aan verschillende personen, geschreven in
1541 en 1542, in Nederlandse vertaling, z.j. Doorslagen.
1 omslag




21-27.

28.

29-34.

35-45.

10
Aantekeningen, (ca. 1969%-1971). 77 omslagen

21. Institutie 1536.

22. Genéve 1536-1538 (I).

23, Genadve 1536-1538 (II).

24. Straatsburg 1538-1541.

25. Tuchtgevallen Genéve 1541-1552.

26. 'De Ordonnances Ecclesiastiques 1541°'.
27. Institutie 1543 met latere wijzigingen.

Aantekeningen en uittreksels van boeken, z.j. 2 dozen

Colleges Kerkrecht

Manuscripten en aantekeningen gemaakt bij de voorbereiding van
colleges, 1968-(ca.1879). & banden

29. - Ambt en parochie.
- ‘Van de ondergang der bevoorrechte Kerk tot de invoering
van het Algemeen Reglement van 18167.
- De geschiedenis van de Evangelische Kerk in Duitsland na

1918.

30. - Kerkrecht: Principié&le bestrijders van het kerkrecht (R.
Sohm, E. Brunner en J.N. Bakhuizen van den Brink), 1970-
1971.

31. - Aantekeningen voor een college over censuur over predi-

kanten en hoogleraren binnen de Gereformeerde Kerken, met
'Rapport van deputaten voor het nagaan van nuancering in
de censuur over predikanten, hoogleraren enz. aan de
Generale Synode G.K.N.‘, 1977.

32. - De doopbediening, (ca. 1979).

33. - Het spreken van de kerk in de samenleving.

- Uittreksel van H.D. de Loor, Kerk in de samenleving, een
analyse van het spreken der N.H.K. sedert 1945, Baarn 1970
en van andere titels.

- vorm en inhoud van de losbladige uitgave van de kerkorde,
z.].

34. - Synoden en concilies, z.j.

Syllabi uitgereikt aan studenten, aangevuld met eigen aan-
tekeningen, 1969-1982. 11 omslagen

35. Experimenteren met de kerkorde, 1969-1970.

36. Principiéle bestrijders van het kerkrecht. Rudolph Sohm,
Emil Brunner, Jan Nicolaas Bakhuizen van den Brink, 1970-
1971.

37. De conciliariteit van de kerk, 1972-1973. :

38. Inleiding Kerkrecht en beschouwingen naar aanleiding van de
naam en art. 1 van de kerkorde van de G.K.N., 1973-1974.

39. Over de mogelijkheid en onmogelijkheid van kerkrecht, 1974-
1975.

40. Problemen m.b.t. de kerkelijke tucht o.a. in verband met de
randkerkelijkheid, 1974-1975.

41. De instemming met het belijden wvan de Kerk, (ca. 1975).

42. De kerkorde van de Gereformeerde Kerken in Nederland, 1976-
1877,

43. Kan kerkrecht?, 1978-1979.




46.

47.

48.

49-60.

61-72.

11

44. Het spreken van de kerk in de samenleving, 1979-1880.

45. Kerkrecht: I: Waar hoort kerkrechtswetenschap thuis?; II:
rRerkrecht’ in het N.T.; III: De k.o. van de G.K.N.; IV: Het
inleidend artikel; V: N.a.v. een kerkrechtelijke stelling,
1981-1982.

Nederlands Hervormd Kerkrecht. Kanttekeningen bij art. 1-4 van

de Kerkorde; aantekeningen bij Ordinantie 1-4. Syllabi bij de

colleges van prof. dr. A.J. Bronkhorst, 1973-1974, met herziene

kanttekeningen bij art. 1-4 van de [Hervormde] Kerkorde, 1983.
2 deeltjes

Structuren en systemen. Een verkenning naar het ‘waarom’ en
thoe’ van de verschillende stelsels van kerkregering, [zonder
auteur], z.Jj. Gedrukt. 1 deel

Register met bibliografische aantekeningen over literatuur
betreffende Kerk en kerkrecht verschenen in 1975-1978, met
alfabetische trefwoordenindex. 1 deel

colleges Kerkgeschiedenis

Manuscripten en aantekeningen gemaakt bij de voorbereiding van
colleges, 1969-1980. 3 omslagen
en 9 banden
49, - De Kerkorde van Calvijn.
-~ Het pi&tisme in Duitsland.
- Bekenntnisbewegung ‘Kein anderes Evangelium’, 1962-1870.

50. — De Kirchenkampf, (ca. 1970).

51. - Wordingsgeschiedenis G.K.N. 1888-1892, 1970-1971.

52. - De Gereformeerde Gezindte, met aantekeningen ‘Kir-
chenkampf, Capita Selecta’, 1971-1972.

53. - Heidelberger professoren; De oecumenische beweging, (ca.
1972).

54. - De oecumenische beweging; De conciliariteit van de kerk,
1972-1973. :

55. — Kohlbrugge-Da Costa. Een vriendschap breekt stuk op een
preek, [college gehouden op Hogeschooldag], 1975.

56. — Het herstel van de bisschoppelijke hi&rarchie in 1853,
{ca. 1976).

57. - Kerkgeschiedenis algemeen, met aantekeningen over Humanis-
me, onderwerpen voor doctoraalcolleges methodologie, en de
kerkorde van de Gereformeerde Kerken in Nederland, 1976-

1977.

58, - De richtingen in de Ned. Herv. Kerk in de 19e en 20e eeuv,
z.j.

59. - Spener en zijn ’‘Pia Desideria’, z.j.

60. - Proeve van een handleiding voor het schrijven van een

doctoraal-scriptie Kerkgeschiedenis, 1980.

Syllabi uitgereikt aan studenten, aangevuld met eigen
aantekeningen, 1970-1977. 12 omslagen

61. Kirchenkampf (voorspel en begin:1933-1934), 1970-1971.
62. Van Doleantie (1886) tot Vereniging (1892), 1970-1971.
63. De Gereformeerde Gezindte, 1971-1972.

64. Geschiedenis van de Oecumenische Beweging, 1972-1973,




73-78.

79-80.

12

65. Kohlbrugge-fragmenten, 1972-1973.

66. Reformatie: ’YINITIA LUTHERI REFORMATQORIS’, 1973-1974.
67. De Gereformeerde Gezindte, 1975.

68. Hermann Friedrich Kohlbrugge, 1975-1976.

69. Kerkgeschiedenis propaedeuse, 1975-1976.

70. Doctoraal college ’‘Over Geschiedenis en Kerkgeschiedenis’,
1976-1977.

71. Enkele hoofdstukken uit de geschiedenis van de katholieke
emancipatie met speciale aandacht voor de gebeurtenissen
rondom het herstel van de hiérarchie in 1853, 1976.

72. Gereformeerden en Hervormden 1948-1960, 1976-1977.

Stukken met betrekking tot het doctoraalproject ‘Classis
Kampen’, 1972-1973. 6 omslagen

N.B. Het project hield in de transcriptie van acta
van de Classis Kampen, aanvankelijk in de
periode 1618-1624. Onder leiding van drs. J.
van Gelderen is dit project later voortgezet en
verbreed. Het resultaat moet leiden tot een
bronnenuitgave binnen de R.G.P.-serie van de
Acta der classes Kampen, Steenwijk/Vollenhove
en Deventer (1597-1620).

73. Syllabus ‘Aantekeningen bij het doctoraal-project "De
Classis Kampen vanaf 18 september 1618’, 1972.

74. Kopieén en transcripties van de Acta van de Classis Kampen
tussen 1618-1624. .

75. Correspondentie met J.P van Dooren over uitgave van de acta
in de serie ’Kamper Cahiers’, met aantekeningen van ver-
zamelde gegevens bij getranscibeerde acta.

76. Stukken betreffende de transcriptie van enkele reglementen
uit de acta van de Kerkeraad van Kampen tussen 1618-1624.

77. Aantekeningen betreffende de geschiedenis van de Classis
Steenwijk/Vollenhoven in de pericde 1609-1620.

78. E. Schreur, Geschiedenis van de kerken van IJsselham,
Paaslo, Oldemarkt. Oldemarkt, 1973.

Kopie&n gemaakt ten behoeve van het doctoraalproject ‘Classis
Kampen’, (ca. 1972). .10 omslagen

79. P. Biesterveld, De herroeping en schuldbekentenis van
Johannes Schotlerus, predikant te Kampen. In: Tijdschrift
voor Gereformeerde Theologie 1900, 86-101.

80. J.A.U.M. Grevestein, Het geslacht (Van) Grevestein in de 17e
en 18e eeuw in Friesland. In: Genealogisch Jaarboekje
MCMLXXVI, Leeuwarden 19276, p. 8-29.

81. J. Moulin, Kerkelijke aantekeningen te Kampen. In: Over-
ijsselsche Almanak voor Oudheid en Letteren, jrg. 10,
Deventer 1845.

82. J. Moulin, De Remonstranten in Kampen. Kampen 1853, p. 1-88.

83, Naamketen der predikanten [in Overijssel], tot 1709 verzorgd
door A. Moonen, vervolg tot 1803 door B.G. Noordbeek,
opnieuw voorgezet door J. Hoogewal], Deventer 1807.

84. Naamlijst van predikanten die de Hervormde Gemeente te
Kampen gediend hebben sinds de Hervorming, bijgewerkt t/m
1963.




g89.

90.
S1.
92.

93.

94.

95-96.

97.

13

85. Oorspronkelijke aantekeningen betrekkelijk de oude, ware
gereformeerde gemeente te Kampen in de jaren 1618 en 1619,
Kampen 1841.

86. Oprecht ende Claer bhericht waer in cortelijck teghens een
ander ghestelt is 1. Wat die predikanten van Campen [...]
van die hedendaechsche verschillen over ‘t Stuck van die

Praedestinatie [...] gevoelen; 2. Wat die selvige oock daer
tegens [...] van geheeler herten verwerpen [...], Kanpen
1617.

87. Regels voor het uitgeven van historische bescheiden,
samengesteld in opdracht van het bestuur van het Historisch
Genootschap, 4e dr., Groningen 1966, met stencils ‘Tekstbe-
werking’ houdende aanvullingen op deze regels.

88. J. Veenhof, Het Remonstrantisme te Kampen tot de rege-
ringsverandering in 1620. In: Kamper Almanak 1957-1958.

Verdere studie

Bestudering van boeken

Aantekeningen over Episkopalisme, met manuscript ‘Een hoofdstuk
uit de historiografie van de algemene kerkgeschiedenis: Gott-
fried Arnold, Unparteiische Kirche- und Ketzerhistorie’, met
uittreksel van M.E. Kluit, Het Réveil in Nederland, Amsterdam
1936, (ca. 1968-1970) 1 band

Uittreksel van E. Gbller, Die Periodisierung der Kirchenge-
schichte des Mittelalters zwischen dem Christlichen Altertum und
der Neuzeit, Darmstadt 1969. 1 stuk

Uittreksel van W.D. Marsch, Institution im Ubergang Evangelische
Kirche zwischen Tradition und Reform, G&ttingen 1970.
1 deeltje

Uittreksel van K. Barth, Die Ordnung der Gemeinde zur dog-
matische Grundlegung des Kirchenrechts, Miinchen 1955.
1 deeltije

Aantekeningen ’‘De Algemene Synode en de leer 1834-1868 (W.
Volger en H.M.C. van Costerzee)’, z.J. 1 deeltje

Ringband ‘Allerlei’, met aantekeningen en uittreksels over Kerk,
belijdenis en kerkrecht, met inhoudsopgave, Z.]j.

1 band
Aantekeningen op fiches van bestudeerde boeken en artikelen over
kerkrecht en kerkhistorische onderwerpen, z.j.

2 omslagen
Studie geschiedenis Generale Synoden G.K.N.

N.B. Deze studie is na 1982 opgezet.

Aantekeningen uit De Bazuin, De Heraut, De Roeper en De Vrije
Kerk in de periode 1892-18%6, z.J. 1 band




98.

99-103.

104.

105.

106.

107.

108.

109.

110.

111.

112.

14

Aantekeningen ’‘A. Kuyper als deelnemer aan kerkelijke ver-
gaderingen’, z.3J. 1 band

Aantekeningen over Generale Synoden in de periode 1887-1970,
z2.5. 1 pak en
4 banden

89. C.G.K. 1887-1888; N.G.K. 1888-1890.
100. 1891-1905.
101. 1908-1926.
102. 1927-1943, 1957, 1961-1964, de Gereformeerde Kerken in
Ned. Indié&, 1981-1%882.
103. 1946, 1948, 1949, 1951-1954, 1965-1970.

Fotokopie&n van fragementen uit de Handelingen van de Synode der
Christelijke Gereformeerde Kerk in Nederland in de periode 1888-
1889. : 1 band

Fotokopie&n van fragementen uit de acta van de voorlopige
synoden der Nederduitsche Gereformeerde Kerken in de periode
1888-1892, en van de acta der generale synoden van de Gerefor-
meerde Kerken in Nederland (G.K.N.), 1892-1908.

1 pak

Fotokopie&n van fragmenten van de acta der generale synoden der
G.K.N. van 1911, 1%17 en 1923. 1 omslag

Fotokopie&n van bescheiden uit de verzameling H.P. Penning
petreffende de kwestie dr. J.G. Geelkerken in 1926, met kopieén
van fragmenten uit de acta der generale synoden der G.K.N. van
1926, 1927 en 1930. 1 band

N.B.: De knipsel-verzameling Penning wordt bewaard in de
bibliotheek van de THUK.

Fotokopie&n van jaaroverzichten uit de Jaarboeken ten dienste
van de G.K.N. en uit het Gereformeerd Theologisch Tijdschrift
(G.T.T.) verschenen in de periode 1918-1930. 1 band

Uittreksels van jaaroverzichten uit de Jaarboeken ten dienste
van de G.K.N. van de jaren 1917-1923, 1929-1930, en uit het
G.T.T. jrg. 20 (1919-1920) t/m jrg. 31 (1930-1931), met aan-
tekeningen betreffende de G.K.N. tussen 19218 en 1930.

1 band

Fotokopie&n van stukken betreffende de kwestie dr. J.G. Ubbink

te Zevenhoven, behandeld door de Generale Synode van Amsterdam
in 193s6. 1 omslag

Overige studie en correspondentie

Agenda’s, notulen en ingekomen stukken van het Kerkhistorisch
Gezelschap, 1964-1988. A 1 omslag

Ingekomen brieven en artikelen van dr. H. Dombois betreffende
het kerkrecht, 1966-1967. 1 omslag




113.

114.

115.

l1lé6.

117-121.

122.

123.

124.

125.

126.

15

Agenda’s, notulen en ingekomen stukken van het Gezelschap van
Christelijke Historici in Nederland, 1969-1990.
1 omslag

Ingekomen brief van dr. Jur. Herbert Frost te Keulen, waarin hij
bibliografische gegevens meedeelt over de Vlaamse kerkhistoricus
Robert van Roosbroeck, 1571. 1 omslag

Correspondentie, kopie&n en aantekeningen betreffende Jan Van
Beest van Andel en familie, verzameld in de periode 1970-1984.
1 omslag

Fotokopie&n van artikelen van J. van Beest van Andel en van
artikelen over zijn leven en werken, hoofdzakelijk verschenen in

De Bazuin en De Standaard in de periode 1854-1881, (ca. 1971).

1 omslag

Stukken betreffende de stad Kampen en aspecten van haar ge-
schiedenis, 1971-1987. ' 4 omslagen
en 1 pak

117. Fotokopie&n van ‘Verslag van den toestand der Gemeente
Kampen’ over de jaren 1872-1877.

118. Fotokopieé&n betreffende de geschiedenis van de predi-
kantstractementen in de Nederlandse Hervormde Gemeente te
Kampen door de eeuwen heen en speciaal in 1875-1877.

119. Fotokopieé&n van stukken betreffende de aanvragen van erken-
ning door de overheid door de Christelijke Afgescheidene
(Gereformeerde) Gemeente te Kampen in de periode 1853-
1855.

120. Knipsels over het honderdjarig bestaan van de Burgwalkerk,
1975, met aantekeningen over het orgel in de Burgwalkerk te
Kampen, naar mededelingen van H.H. Rutgers in maart 1972.

121. Krantenknipsels over Kampen, 1972-1987.

Stukken betreffende de deelname aan het Europees Congres voor
Calvijn-onderzoek, 1974. 1 omslag

Ingekomen brieven van de 8l-jarige oud-onderwijzer Chr. Melse te
Nieuwdorp, bedoeld als begeleidend schrijven bij een jubileum-
boekje over de Gereformeerde Kerk te Nieuwdorp en drie preken
van zijn grootvader ds. Chr. Steketee, met het boekje en de
preken, 1977-1978. 1 omslag

Brief van evangelist H. van den Brink en echtgenote te Vriezen-
veen aan leden van zijn vorige standplaats Neerlangbroek, 1869,
met een brief aan Van den Brink van zijn leerlingen uit Neer-
langbroek, 1870, met een begeleidend schrijven van prof. dr.
J.L. Kocle, 1981. 1 omslag

Kopie van ‘Stamboek van de familie van Giffen, door F.W. Wegener
Sleeswijk Azn. voor een groot deel naar gegevens door L. van
Giffen Kzn. verzameld’, 1927. 1 stuk

Fotokopie&n van ‘Akten aus der Entstehungszeit der Niederl.
Reformierten Gemeinde Elberfeld’ 1834-1892. 1 portefeulle




16

127. Fotokopie van vragen bij het doen van Openbare Gelbofsbelijdenis
in de Ned. Herv. Gemeente te Vierlingsbeek, 1836. Gedrukt.
1 stuk

Publicaties en lezingen

N.B: Verwezen wordt naar de bibliografie van drs. J.
van Gelderen in Communigué nr. 7.1 (okt. 1990}.

128. Aantekeningen ten behoeve van het artikel De Kerkorde in Emden,
in: D. Nauta e.a. (red.), De Kerkorde van Emden oktober 1571.
Een bundel opstellen ter gelegenheid van de vierhonderdjarige
herdenking, Kampen 1971, p. 88-122 [bibliografie nr. 9]
1 band

129. Fotokopie&n en aantekeningen van bestudeerde archivalia,
gebruikt voor de studie Zo zongen de ouden : de houding van de
Christelijke Afgescheidenen (Gereformeerden) tegenover het
aanvaarden van overheidsuitkeringen aan de kerken, (Kamper
Cahier 20), 1971. [Bibliografie nr. 6] 1 pak

N.B. Zle specificatie bijlage B.

130. Fotokopie&n uit het manuscript "Aantekeningen betrekkelijk de
Cchristelijke Afgescheidenen. Algemeen’. 1 pak

131. Aantekeningen betreffende de Synoden van de Christelijke
Afgescheiden (Gereformeerde) Kerk respectievelijk de Chris-
telijke Gereformeerde Kerk in de periode 1836-1888, z.3.

1 band

132. Fotokopie&n en aantekeningen van fragmenten uit de Handelingen
van synoden van de afgescheiden kerken:
- Adressen [aan de koning), 1834-1838.
- Opening en sluiting synoden, 1836-1866.
- Plaats Theologische School, 1857-1875.
- Kerkbeschouwing ds. J.J. van Dijk, 1863.
- Synoden en synodale commissies, 1879.
- Kerk en Theologie, 1888.
1 band

133. Aantekeningen betreffende de verhouding tussen Kerk en Staat in
de periode 1834-1892, (ca. 1971). 1 band

134. Typoscript van De Gereformeerde Kerken in Nederland na de Tweede
Wwereldoorlog. Een aantal lengte doorsneden’, in: J. van Gelderen
e.a. (red.), Honderd plus tien : De Gereformeerde Kerken in
Nederland en haar Hogeschool in Kampen, Kampen 1975, p. 9-55,
later ook gebruikt voor colleges Kerkgeschiedenis, met reader,
1975. [Bibliografie nr. 10] 1 omslag

135. Aantekeningen gemaakt voor het artikel Eenheid en
pluraliteit, vier verkenningen, in: G.T.T. 1977, nr. 1. (Biblio-
grafie nr 13] _ 1 omslag




136.

137.

138.

139.

140-141.

142-143.

i44.

145.

146.

17

Stukken betreffende de studie Salus Ecclesiae Suprema Lex, in:
De knechtsgestalte van Christus, studies door collega‘s en oud-
leerlingen aangeboden aan prof. dr. H.N. Ridderbos, 1978.
[Bibliografie nr. 14] 1 omslag

Stukken betreffende de medewerking aan een deeltje ’‘Kerkrecht’
in de serie Inleidingen in de Theologische Disciplines, 1976-
1979. 1 omslag

Aantekeningen gemaakt voor artikelen over de vergaderingen van
de Generale Synoden van de Gereformeerde Kerken in Nederland in
de periode 1887-1943, 1957-1958, 1961-1964, verschenen in de
serie Anderhalve eeuw Gereformeerden in Stad en Land, (ca. 1984-
1986) - 1 pak

Bantekeningen ’Bladvulling’ voor de serie Anderhalve eeuw
Gereformeerden in stad en land, (ca. 1985). 1 omslag

Fotokopieén en aantekeningen van bronnen gebruikt bij Een kerk
in beweqging, 1987. [Bibliografie nr. 8] 2 omslagen

140, blz. 1-162.
141. blz. 163-206.

Aantekeningen gemaakt voor ‘Een kerk in beweging’, van gegevens
ontleend aan de Jaarboeken van de G.K.N. van 1946-1984 en aan de
besluitenboekjes van de Generale Synoden (Zwolle 1947 t/m
Dordrecht 1971}, (ca. 1984-1987). 2 banden

142. A-0 (Aanvullende opleiding t/m Overheid)
143. P-Z (Pers t/m Zuld Afrika)

Stukken betreffende de medewerking aan Inleiding tot de studie
van het kerkrecht [bibliografie nr. 21], uitgegeven door de
Werkgroep Reformatorisch Kerkrecht, 1983-1988. 1 omslag

Stukken betreffende. gehouden lezingen:

- De praktijk van de doopbediening in onze kerken, Classis
Zuidhorn 19 april 1983.

- Pluraliteit in onze kerken, Classis Almkerk 28 april 198

- Kerk-zijn nu en straks, Gemeente-avond Leeuwarden 4 :

*  november 1983.

- Church Discipline binnen de GOS-kerken, z.j.

- Kinderen aan het Avondmaal, Deputaatschap Jeugd en Jonge-
renpastoraat van de Geref. Kerken in Overijssel, Z.5.

- . De kerk en haar rand. (over randkerkelijkheid), Kerkeraad
Rijswijk 1975.

- Het pi&tisme, z.p., 2.3J. 1 band

Stukken betreffende de Afscheiding te Ulrum en de her-
denkingsrede van prof. Plomp aldaar gehouden op 15 oktober
1984. 1 omslag




147-159.

160.

l6l.

162.

1e63.

18

Generale Synoden G.K.N. -
Synodevergaderingen

Concept-acta en andere stukken van de generale synoden, 1967-

1990. _ 11 pakken en
2 omslagen

147. Acta Amsterdam 1967-1968.

148. Acta Sneek 1969-1970.

149. Acta Dordrecht 1871-1972.

150. Rapporten en besluiten Dordrecht 1971-1972.

151. Acta Haarlem 1973-1975.

152, Agenda en rapporten Haarlem, 1973-1975.

153. Breed moderamen Haarlem, 1973-1975.

154. Acta Maastricht 1975-1976,

155. Rapporten Zwolle 1977-1978.

156. Rapporten en synedestukken Delft 1979-1980:A~F

157. Rapporten en synodestukken Delft 1979-1980:G-eind

158. Rapporten en synodestukken Bentheim, 1981-1982.

159. Rapporten en synodestukken Almere, 1987-1988.

Deputaatschappen

N.B. Hier alleen stukken betreffende
deputaatschappen waarvan Plomp deel uitmaakte,
zie bijlage C. Zie ook nr. 31.

Stukken betreffende het deputaatschap voor de samenspreking met
de Nederlandse Hervormde Kerk, 1955. 1 omslag

Stukken betreffende het deputaatschap Art. 36 Nederlandse
Geloofsbelijdenis en de binding aan de belijdenis, 1962-1963,
met correspondentie betreffende de opheffing van dit deputaat-
schap, 1987. 1 omslag

Notulen van de vergaderingen van Deputaten voor de Kerkorde,
1970-1982. ' 1 omslag

Stukken betreffende het rapport ’‘Samen op Weg’ aangeboden aan de
Ned. Hervormde en Gereformeerde Synoden, 1969, met stukken
petreffende de werkzaamheden van de werkgroep ‘Samen op Weg’,
1970-1973. 1 omslag

N.B. Het rapport ’Samen op Weg’ was samengesteld
door de Herv. Jeugdraad en Gen. deputaten voor
Kerk en Jeugd. Het werd door de Generale Synode
besproken op 25 nov. 1969. Het moderamen
benoemde daarna deputaten om samen met her-
vormde afgevaardigden een werkgroep ’Samen op
Weg’ te vormen. Ook prof. Plomp werd in dit
deputaatschap benocemd, maar hij bedankte, omdat
het deputaatschap niet was ontstaan in opdracht
van de Generale Synode. De Werkgroep ‘Samen op
Weg’ bereidde een gezamelijke vergadering van
de Herv. en Geref. Synode voor, welke werd
gehouden op 15 en 16 juni 1973 te Utrecht (vgl.
Een kerk in beweging, p. 22-23}.




164.

165.

166.

167.

168.

169.

170-171.

172.

173.

19

Stukken betreffende de voorbereiding van de nota ‘Institutaire
aspecten van het samengaan van de Gereformeerde Kerken in
Nederland en de Nederlandse Hervormde Kerk’, geschreven door ds.
F.H. Landsman (herv.) in opdracht van de Werkgroep ‘Samen op
Weg’, ter inleiding van de tweede dag van de gezamelijke
vergadering van de herv. en geref. synoden op 16 juni 1973.

1 omslag

N.B. Prof. Plomp was gevraagd aan deze nota namens
de gereformeerden mee te werken en deze in de
vergadering te nader toe te lichten. De nota-
bijlagen vormden de voorbereiding van de
slotverklaring van deze eerste gezamelijke
vergadering. Van belang is vooral de Kkerkorde-
wijziging: a) toevoeging van een artikel over
regelmatige gezamelijke vergaderingen en b} de
instelling van een Raad van Deputaten Samen op
Weg.

Agenda, vergaderstukken en aantekeningen van de gezanelijke
vergadering van de Generale Synoden van de Nederlandse Hervormde
Kerk en de Gereformeerde Kerken in Nederland op 15 en 16 juni
1973 te Utrecht, met de kanselboodschap die op verzoek van de
Generale Synode der G.K.N. in de kerken is voorgelezen op zondag
10 juni 1973. 1 omslag

Stukken betreffende de aandacht in de pers voor de gezamelijke
vergadering van de herv. en geref. synode, met knipsels, 1973.
1 omslag

Documentatie en brochures over het Samen-op-Weg-proces, 1973.
1 omslag

Stukken betreffende de regeling van het bijzonder gast-
lidmaatschap in een Samen-op-weg-gemeente, 1975-1979.
1 omsladg

Agenda en vergaderstukken voor de gezamelijke vergadering van de
Generale Synoden der G.K.N. en de N.H.K. op 17 en 138 september
1976. 1 omslag

Werkverslagen van de Raad van Deputaten ‘Samen op Weg’ over de
periode, met bijlagen 1976-1982. Gedrukt. 2 omslagen

170. sept.1976 - juni 1979.
171. okt. 1979 - Jjuni 1982.

rVergelijkende studie van de kerkorden van de Gereformeerde
Kerken in Nederland en van de Nederlandse Hervormde Kerk,
samengesteld door de werkgroep Kerkordelijke Aangelegenheden van
de Raad van Deputaten ‘Samen op Weg’’, (ca. 19279)
1 deel
N.B. Prof. Plomp was lid van deze werkgroep.

Vergaderstukken van de gezamelijke vergaderingen van de Generale
Synoden van de N.H.K. en de G:K.N. in het kader van Samen op
Weg, 1984. 1 omslag




174.

175.

176.

177.

*#178-179.

180-181.

182.

183.

184.

185.

186.

187.

20

Agenda, vergaderstukken en besluitenlijst van de gezamelijke
vergadering van de Generale Synoden van de N.H.K. en de G.K.N.,
1986. 1 omslag

Rapporten ten behoeve van de gemeenschappelijke vergadering van
de Generale Synocden van de N.H.K. en de G.K.N. op 13-15 november
1986. ' 1 pak

Agenda‘s en rapporten ten behoeve van de gezamelijke vergadering
van de Generale Synoden van de N.H.K. en de G.K.N. op 27-29
oktober 1988. 1 omslag

Vergaderstukken en rapporten ten behoeve van de gezamelijke
vergadering van Generale Synoden van de N.H.K. en de G.K.N. oOp
29 november 1989. 1 omslag

stukken betreffende de behandeling door de Generale Synode van
de kwestie dr. H.A. Wiersinga, met aantekeningen, 1974-1977.
1 omslag
en 1 pak
N.B. Prof. Plomp was lid van deputaten voor deze
zaak.

*178., 1974-1975.
*179. 1976-1977.

Krantenknipsels betreffende de kwestie dr. H.A. Wiersinga, 1972-
1986. 2 omslagen

180. 1. 1972-1974.
181. 2. 1974-1975, 1977, 1986.

Stukken betreffende de deelname in het deputaatschap ‘Advies
gezag kerkelijke uitspraken’, (1977)-1985. 1 Omslag

commissies en afvaardigingen

Stukken betreffende de Commissie Van Walsum inzake de betrekking
tussen de overheid en de kerken, 1969-1971. 1 omslag

Stukken betreffende de deelname in de Commissie Theclogische
aspecten inzake geboorteleden, 1970-1%74. 1 omslag

Stukken betreffende de bijwoning van de herdenking van de Synode
van Emden 1571, 1571. 1 omslag

Stukken betreffende de behandeling door de Generale Synode van
het vraagstuk ‘Kinderen aan het Avondmaal’, 1973-1982.
1 cnslag

Correspondentie met diverse personen betreffende het conflict
over de doop binnen de kerken in Denemarken, 1974.
1 omslag
N.B. Zie ook: Kerkinformatie 1974.




ig8.

189.

190.

191.

192.

193.

194.

195-205.

206.

21

Stukken betreffende het advies van Generale Deputaten Oecumene
Binnenland inzake de gemeenschappelijke verklaring van de kerken
in Nederland over ‘Het kerkelijk ambt in verband met de maaltijd
des Heren’, 1975. . 1 omslag

Stukken betreffende het Interkerkelijk Vredesberaad (I.K.V.),
1979-1980. 1 omslag

Stukken betreffende de deelname in de ‘Commissie van advies van
kerkhistorische aard’ van de Stichting Interkerkelijke Belangen-
vereniging Afkoop (STIBA), 1981-1986. 1 omslag

Stukken betreffende de Commissie Herdenkingen 1984-1986-1992,
1987-1%89. 1 omslag

Zuid Afrika

Correspondentie tussen Generale Deputaten Oecumene Buitenland en
‘Deputate vir Korrespondensie met buitenlanse Kerken van die
Gereformeerde Kerk in Suid-aAfrika‘’, 1973-1976.

1 omslag

Stukken betreffende fZuid-Afrika hoofdzakelijk P.C.R.-fonds en
de Nederduitsche Gereformeerde Kerk’, 1973-1976.
1 omslag

N.B. P.C.R.-fonds is Fonds Bestrijding Racisme.

Ingekomen brieven en kopie&n ontvangen als lid van de gere-
formeerde delegatie voor besprekingen met de Zuid-Afrikaanse
kerken, 19877-1978. 1 omslag

Krantenknipsels en andere documentatie, 1975-1989.
11 omslagen
N.B. De ocorspronkelijke opschriften van de omslagen
zijn gehandhaafd.

195. Nederland-Zuid Afrika, Kerkelijke verhoudingen védr 1976
" {ca. 1872-1976}.
196. 2Zuid Afrika, 1975.
187. Zuid Afrika, 1975-1976.
198. Zuid(elijk) Afrika, politieke situatie, 1976.
199. Kerkrecht in Zuid Afrika
200 Nederland-Zuid Afrika, kerkelijke verhoudingen I, 1976.
201. Nederland-Zuid Afrika, kerkelijke verhoudingen II, 1976.
202. 2Zuid Afrika, 1977.
203. Bezoek delegatie G.K.N. aan Zuid Afrika, 1978.
N.B. zie ook nr. 190.
204. Streven naar kerkelijke eenheid in Zuid Afrika, 1979-1980.
205. Zuid Afrika, 1984-1989.

Overige rapporten en publicaties

Rapporten van de Generale Deputaten voor de herziening van de
kerkorde 1955-1956, 2.J. 1 omslag




207.

208.

209.

210.

211.

212.

213.

214.

215.

216.

217.

218.

21%9.

220.

221.

22

Rapport Stand Geestelijk Leven aan de Generale Synode van
Utrecht, 1959. Gedrukt. 1 deel

'Bijbelgebruik bij de Gereformeerden’, onderzoek door het
Nederlands Bijbelgenootschap, 1963. Gestencild.
1 stuk

Rapport van de Commissie Brugge inzake de reorganisatie van de
Lutherse Kerk in Nederland, 1967. 1 stuk

Rapport over het experiment met de bijzondere avonddiensten in
de Buiten-Amstelkerk te Amsterdam in het najaar van 1967,
uitgebracht door de kernwerkgroep, 2e dr. 1 stuk

Syncodkreet, nr. 5 t/m 9, 1969 okt. 5 - 1979 febr. 28.
. 1l omslag

Stukken betreffende de kerkelijke discussie rond Ambt en
gemeentestructuur, 1969-1979. 1 omslag

Kerkbezoek, ontwikkeling in kerkbezoek en deelname aan avondmaal
in de Gereformeerde Kerken, Instituut voor Praktische Theologie,
rapport nr. 2, 1371. 1 deel

Binding aan de belijdenis, rapport aan de Generale Syhode van
Dordrecht 1971, met special van Kerkinformatie van september
1971. 2 stukken

J.G. Springer, Subsidi&ring van Kerkgenootschapppen, rapport van
de stichting Instituut voor onderzoek van overheidsuitgaven te
ts-Gravenhage, 1972, met recensie uit ‘administratie en Beheer’
van oktober 1972. 2 stukken

Verslag van een onderzoek naar het bezit van Bijbels, in
opdracht van de N.C.R.V.-televisie Hilversum, 1974.
1 stuk

'J. Hagendoorn, Het spreken der kerken over seksualiteit en

gezinsvorming. Uittreksel van nota‘s, rapporten en andere
publikaties, 2e druk, 1974. 1 deel

J. Hendriks en A.R. Rijken-Hoevens, De kerken in meeste ver-
gadering bijeen. Een beschrijvend onderzoek naar de samenstel-
ling van de Generale Synocde van Gereformeerde Kerken in Neder-
land in de jaren 1975-1976, Instituut voor Praktische Theologie,
rapport nr. 7, 1976. 1 deel

L.C. van Drimmelen, De stichting in de Gereformeerde Kerkorde,
1982. 1 stuk

Gemeentestruktuur in perspectief. Een handreiking van de
landelijke Adviesgroep Gemeentestructuur voor gemeenten die de
struktuur willen verbeteren of veranderen, [concept~tekst voor

~ een brochure], 1982. 1 stuk

L.C. van Drimmelen, De omtrek van de kerkorde, onderzoek naar de
grens tussen confessie en kerkorde en tussen kerkorde en uit-
voeringsbepalingen, 1982. 1 stuk




222.

23

T. Westra, Over geld gesproken, een onderzoek onder Gerefor-
meerden naar hun financiéle steunbereidheid aan de Gereformeerde
Kerk, Instituut voor toegepast sociaal wetenschappelijk
onderzoek aan de Vrije Universiteit, 1982. 1 deel




24

DOCUMENTATIE




223.

224,

225,

226.

227.

228.

229.

230.

231.

232.

233.

234-235.

236.

237.

238.

239.

25

Knipsels

N.B. Deze rubriek bevat voornamelijk krantenknipsels
en kopie&n van artikelen. In de omschrijving
wordt volstaan met het vermelden van het
oorspronkelijke opschrift van de knipselmappen,
of met een verkorte aanduiding van het onder-
werp. Om verwante onderwerpen bij elkaar te
houden is afgezien van een strikt
chronologische volgorde.

Algemeen

Artikelen uit boeken, kranten en periodieken, met alfabetische
index op auteur, 1970-1973. 1 pak

Artikelen uit boeken, kranten en periodieken, alfabetisch op
auteur, met een eigen systematische ingang, (ca. 1971)

1 band
Varia, 1976, 1983-1987. 1 omslag
Artikelen uit boeken, kranten en periodieken, alfabetisch op
onderwerp, 1977. ) 1 pak

Cereformeerde Kerken in Nederland

Gereformeerde Kerken in Nederland, 1980-1981. 1 omslag

Jaaroverzichten e.d., 1976, 1979-1983, 1987. 1 omslag

Bijbel, 1976, 1981-1989. 1 omslag
Belijdenis, 1965, 1975-1988. 1 omslag
Synoderapport ‘God met ons’, over de aard van het schriftgezag,
1979-1982. 1 omslag
Ex-Gereformeerden, 1982-1989. 1 omslag
Vrouwen/Feminisme, 1982-1986. 1 omslag
Homofilie, 1979-1982. 2 omslagen

234. I. 1979-1980.
235, II. 1980-1982.

Echtscheiding, 1961-1976. 1 omslag
Ethische vragen, 1976-19%0. 1 pak
Jeugd, 1959-1990. 7 1 pak

Kinderen aan het Avondmaal, 1969, 1976-1988. 1 omslag




240.
241.
242,
243.
244.
245.

246-247.

248.
249.

250.

251.
252,
253.
254,
255.
256.
257.
258.

259

260.

261.

262.

263,

26

Avondmaal, 1982-1988. 1 omslag -
Pastoraat, 1983-1990. 1 omslag
Catechese, 1987-1989. | 1 omslag
Preek, 1984-1988. 1 omslag
Kerkelijk leven 1973 (en daarvdor). 1 band
Kerkelijk leven 1974. 1 band
Kerkelijk leven 1975. 2 banden

246. 1975-1
247. 19875-2

Zending, 1976-1988. 1 omslag
Israel - Joden, 1960-1989. 1 omslag
Verontrusting en het ontstaan van ‘dolerende’ kerken te Urk,
Amsterdam, Leiden en Ede, 1975-1976, 1 omslag
Modaliteiten binnen de G.K.N., 1979-1989. 1 omslag
Liturgie, 1976, 1979, 1982-1989. 1 omslag
Diaconalia, 1975-1977, 1984. 1 omslag
Synode-zittingen, 1975-1976. 1 omslag
Synode-zittingen, 1987-1988. 1 omslag
Oorlog en Vrede, 1976. 1 omslag
Oorlogsvraagstuk-I.K.V., 1979-1986. 1 pak
Bewapening, 1979-1980. | 1 omslag
. Conciliair Proces, 1988-1989. 1 omslag

Andere kerken

Wereldraad van kerken (New Delhi), Internationale Raad van
Christelijke Kerken (I.C.C.C., Amsterdam) en de Europese
Kerkenconferentie (Nyborg-week), 1961. 1 band

Oecumene buitenland; buitenlandse kerken waarmee de G.K.N. nauwe
relatie hebben (ook organisaties als W.A.R.C.), 1969, 1976,
1980-1988. 1 pak

Rooms Katholieke Kerk, 1976, 1980-1990. 1 omslag

Rooms Katholieke Kerk, Hans Kiing, 1980. 1 onslag




27

264. Rooms Katholieke Kerk, bijzondere Bisschoppensynode, 1980.
1 omslag

265. Rooms Katholieke Kerk, Schillebeeckx, 1979-1980.

1 omslag
266. Reformatie-Rome, 1976. 1 omslag
267. Oecumene binnenland: Samen op Weq, 1976, 1979-1990.

1 omslag
268. Nederlandse Hervormde Kerk, 1976, 1980-1989. 1 omslagyg

269. Vrijzinnigheid binnen de Nederlandse Hervormde Kerk, 1950, 1984-
1989. 1 omslag

270. Knipsels betreffende een special van het blad ‘In de Waagschaal’
van 3 oktober 1981 over de Gereformeerde Bond in de Nederlandse
Hervormde Kerk, 1981-1982. 1 omslag

271. Christelijke Gereformeerde Kerken (na 1892), 1976, 1981-1988.1
omslag

272. Gereformeerde Kerken Vrijgemaakt, 1975-1977, 1982-1990.
1 omslag

273. Nederlands Gereformeerde Kerken, 1976, 1982-1988.

1 omslag
274. Gereformeerde Gemeenten, 1976, 1982-1986. 1 omslag
275. Andere kleine kerken [Remonstranten, Baptisten, Lutheranen
etc.], 1980-1987. 1 onmslag
276. Evangelisatie, Evangelische Alliantie, 1976, 1980-1988.
1 omslag
277. Secten en stromingen, 1980-1989. , 1 omslag
Theologie
278-279. Geloofsvragen, 1982-1950. 2 omslagen

278. 1. Dood en sterven, Behoud-hemel-hel, Doop, Heilige Geest,
God en het lijden, Jezus, Geloofskennis, Vroomheid.

279. 2. Procesdenken en procestheologie, Samen geloven, Verkie-
zing, Verzoening, Voorzienigheid, Revolutie.

280. Theologische vraagstukken, 1276. 1 omslag
281. Theologen, theologische vragen, 1980-1982. 1 omslag
282. Theologen en hun theologie, 1983-1990. 1 omslag
283. Filosofie/Filosofen, 1970, 1980-1989. 1 omslag

)

284. Humanisme, 1983-1987. 1 onmslag




285.

286.

287,
288.

289.

290.

291.
292.

293.

294.

295-296.

297.

298.
299.

300-302.

303.

28

Opleidingen: Kampen en de V.U., 1982-1990. 1 omslag
Personen: hoogleraren Kampen en de V.U., 1982-1988.

1 comslag
Theologische Hogeschool, 1975-1976. 1 omslag
Vrije Universiteit, 1976, 1980, 1984-1989, 1 omslag
Kerkrecht-kerkorde (incl. ambt, gemeentestructuur e.d.), 1961-
1988. 1 omslag
Structuren van kerk en ambt, 1975-1976. 1 omslag

Kerkrecht (ook R.K.), Kerk-Staat, Gemeenteopbouw, 1980-1982.
1 omslag

Kerk en Staat (met name: de financi#&le relatie van beide in
Nederland), 1906-1975. 1 band

Vrijplaatsen (kerkgebouwen), 1979-1980. 1 omslag

Kerkvragen [pluraliteit, ware-valse kerk, beginsel van afschei-
ding, alternatieve gemeenten, basisbeweging], 1980-1989,

1 omslag
Ecclesiologie, 1966-1977. 2 banden
295. 1. 1966-1974.
296. 2. 1975-1977.
Kirchenkunde, 1965-1970. _ 1 omslag

Geschiedenis

N.B. Zie ook nr. 223-226. De jaartallen achter de
komma geven de datering van de knipsels aan.

Onderwerpen en personen uit de kerkgeschiedenis, 1947, 1962,

1967-1968. 1 band
Historische en kerkelijke gebeurtenissen, 1962.

1 band
Geschiedenis algemeen, 1938-1977. 3 banden

300. I. (met inhoudsopgave) 1938, 1953, 1960, 1963, 1965, 1966,
1968-1971.

301. II. 1958, 1868-1970, 1973-1975.

302. IIXI. 1882 (kopie), 1971, 1976-1977.

Vaderlandse geschiedenis, 1947-1967. 1 omslag




304-305.

306-307.

308.
309.

310.

311.

312.

313.

314.

315.

31s6.

317.

318.

319.

320.

321.

322.

323.

324.

29

Nederlandse geschiedenis, met inhoudsopgave, 1938-1978.
: 2 banden

304. I. {(met inhoudsopgave) 1938, 1968-1976.

305. II. 1973-1978.

Geschiedenis: geschiedwetenschap: geschiedenis algemeen, 1980-
1990. 2 omslagen

306. 1. 1980-1984.
307. 2. 1985-1990.

Chronologie, 1963-1967. 1 omslag
Calviniana, 1962-1966. 1 omslag
Kerkgeschiedenis Nieuwe Tijd (1648-1789), 1980.

1 omslag
Staatsinrichting Nederland, 1980-1982.

1 omslag
Afscheiding en daarna (19e eeuw), 1981-1985.

1 omslag

19e eeuw (minus Afscheiding en Doleantie), 1977-1986.
1 omslag

19e en 20e eeuw, achtergronden, sociaal en cultureel, 1979-
1989. 1 omslag

Groen van Prinsterer, 1950-1951. 1 band

N.B. Geplakt in een band met adressen in Soerabaja.

Groen van Prinsterer-herdenking, 1976. 1 omslag

Kuyper en Lohman, 1980-1989. 1 omslag

Personen uit de 19e eeuwe kerkgeschiedenis, 1938, 1950-1951.
' 1 band

20e eeuw, 1961, 1970, 1982-1989. 1 omslag

Personen, 1975, 1976, 1979-1986. 1 omslag

Kopie&n van A. Eekhof, De geschiedenis van het Nederlandsch
Archief voor Kerkgeschiedenis (1829-1929); J. Lindeboom, Honderd
jaren Kerkgeschiedenis, naar honderd jaren "Archief"; Reper-

torium over 100 jaar ‘Archief’, 1929. 1 omslag
Maatschappij

Communicatie-middelen, media, 1971-1989. 1 omslag
Christelijke organisaties, 1976, 1981-1985. 1 omslag
Boeken, 1980-1983, 1985-198%9. 1 omslag




325.

326.

327.

328.

329.

330.

331.

332.

333.

334.

335.

336.

337.

338.

339.

340.

30

Kunst en literatuur, 1980-1988. 1 omslag
Politiek, 1976, 1980-1982. 1 omslag
Kerk en maatschappij, 1972-1989. 1 omslag
Christelijke school, 1987-1988. 1 omslag

Godsdienstige onderwerpen, literatuur en politiek, met inhouds-
opgave en trefwoordenregister, 1954-1955.

1 band
Kaartsystemen
N.B. zie ook nr. 19.
rCcatalogus secundum tomos - T. I-XXI’, z.j. 1 doos
Literatuur:
- Index thecol. T. I-XXI.
- Index hist. T. I-XXI.
- Index loc. s.s. T. I-XXI.
- Index nominum et rerum, T. XXIII-IV.
z.Jj. 1 doos

Literatuur over kerkgeschiedenis, Kirchenkampf en oecumene,
Z.5. 1 doos

Literatuur over kerkrecht verschenen tussen 1945 en 1974, (ca.
1974). 1 omslag

Literatuur over de Gereformeerde Kerken in Nederland verschenen
tussen 1945 en 1974, (ca. 1974). 1 omslag

Literatuurbestand over theologische en historische onderwerpen,
geordend naar trefwoorden, z.J. 1 doos

Literatuurbestand vnl. Geschiedenis Gereformeerde Kerken in
Nederland, z.j. 1 omslag

Bestand van bij bibliotheken aangevraagde titels van boeken en
tijdschriften, ca. 1975-1989. 1 omslag

Kaartsysteem houdende exerpten van bestudeerde boeken, z.j.
' 1 doos

Bibliografisch overzicht van tijdschriftartikelen verschenen in
het jaar 1962, alfabetisch op trefwoord toegankelijk gemaakt.
1 band

Foto

Foto van de fakkeloptocht bij Paviljoen Vondelpark te Amsterdam
ter gelegenheid van het 10e lustrum van het V.U. studentencorps
N.D.D.D. te Amsterdam, op 20 cktober 1930.
E 1 stuk
N.B. Ook afgedrukt in: 100 jaar studentenleven aan
de V.U., Amsterdam z.)., p. 62.




31

BIJLAGEN




32
Bijlage A. Lijst van scripties
Naar de bibliotheek zijn overgebracht:

- A. Ferwerda, Liudger

- J.L. 't Hart, Sadoleto

- L.J. Koffeman, Overgang of wegwijzer.

- G. van Reeuwijk, Bepaling betreffende leertucht
- K. van Bergen, De Russisch Orthodoxe Kerk

- T.L. Bakker, Willem Teellinck

In inv. nr. 16 zijn opgenomen:

- H. Reenders, Een vergelijkende en critische beschouwing van de
methode der iro-Schotse Zending en die van Bonifatius, 1967.

- P. Wetter, Der Federstreit zwischen Sadolet und Calvin, 1975.

- A.P. van Niekerk, Luther en Hitler, 1978.

- J.G. Valstar, Godsdienstonderwijs tussen scylla en charybdis,
1879.

- H. de Moor jr., The office of deacon at the crossroads, 1982.

- R.A. Bosch, Overijssel en ‘het innige christendom’ 1740-1750,
1983.

- H. Hiddink, Zoeken naar oecumene, 1989. _

- H.A.F.A. Bosscha, Hendrik Niclaes, stichter van het Huis der
Liefde, z.J.

- K.H. de Jong, Petrus van Bruis en de religieuze beweging in de
i2e eeuw, z.J.

- R.J. Dekker, Klacht en troost, enkele liederen uit het zestiende
eeuwse protestantse Hongarije, z.3j.




33

Bijlage B. Specificatie van stukken in inv. nr. 129.

1)

2)

3)

4)

Biiblad Staatscourant (kopie&n) afkomstig uit het Algemeen
Rijksarchief te fs-Gravenhage.

Datum Zitting pagina omschrijving
09-07-1850 89 1-9 Erkenning Afgesch.
gemeenten
06-12-1859 38 473-479 Staatsbeqgr. 1860.
15-12-1874 41 624-634 Staatshegr. 1875.
18-12-1880 47 811-813 Staatsbhegr. 1881.
19-12-1881 42 668-672 Staatshegr. 1882.
15-04-1884 82 1343-1350 Motie Donner Grondwet
art. 168
Handelingen der Staten Generaal. Bijlagen Tweede Kamer.
Datum Bijlage omschrijving
1885 34.22 Wijziging art. 168 grondwet
11-10-1887 9e verg. idem (Donner)
25-11-1891 14e verg. Staatsbegroting 1892 (Noordtzij)

Aantekeningen betrekkelijk de Christelijke Afgescheidenen in het
Algemeen, en wel:

a. van stukken, voorafgegaan het besluit van den 5 July 1836
(Staatsblad nr. 42)
b. van stukken betrekkelijk den veranderden stand van zaken in

1841 in verband met het besluit van 9 januarij 1841 nr. 23
(Staatsblad nr. 2)

c. van stukken, betrekkelijk den veranderden stand van zaken
in verband met het besluit van 17 october 1853 (Staatsblad
nr. 184)

Afschrift van een brief van de synodale Commissie der Chris-
telijke Gereformeerde Kerken in Nederland van 21 december 1872
aan de Tweede Kamer, met het verzoek art. 168 van de Grondwet te
laten vervallen.

Acte van ondertekening door docenten aan de Theologische School
te Kampen, 1854,

Ondertekeningsformulier Curatoren Theologische School Kampen,
1855,

Overige kopieé&n uit het archief van de Generale Synode van de
Gereformeerde Kerken in Nederland, met kopieén van artikelen uit
de Bazuin.




34
Bijlage C -

Lijst van deputaatschappen waarin prof. J. Plomp zitting heeft gehad.

Deputaten voor de zending, 1959-1963.
Deputaten voor advies inzake art. 36 N.G.B. 1961-1987.

Deputaten voor onderzoek van de vraag in hoeverre tot het houden wvan
gemeenschappelijke avondmaalsvieringen Kan worden overgegaan, 1961~
1968.

Deputaten voor advies inzake enkele passages uit de Dordtse leer-
regels en de functie van de belijdenis in het algemeen, 1966-1969.

Deputaten voor de hulpverlening aan Hongaarse studenten en Hongaarse
vluchtelingen (vanaf 1969:) en ter besteding van de Hongaarse
collecte, (vanaf 1973:) en voor de onderhouding van de uit deze
hulpverlening voortvloeiende contacten, (vanaf 1977:) Deputaten
geestelijke verzorging Hongaren in Nederland, 1966-1978.

Deputaten voor ocecumenische aangelegenheden, (sectie correspondentie
met buitenlandse kerken)}, 1968-1971. '

Deputaten voor de bestudering van het vraagstuk der echtscheidings-
gronden, 1968-1970.

Deputaten voor de bestudering van de vragen rondom het wezen en de
functionering van het ambt, 1969-1571.

Deputaten "Samen-op-Weg", 1970.

Deputaten voor de codrdinatie van de gemeenschappelijke arbeid der
kerken, 1970-1976; adviseur, 1976-1980.

Deputaten voor het nagaan van nuancering in de censuur over predikan-
ten, hoogleraren enz., 1970-1978.

Deputaten voor de-officiéle,uitgave van de Kerkorde, vanaf 1972
Deputaten Kerkorde, 1970-1982. '

Deputaten voor advies inzake de wijze van samenkomen van de generale
synode, haar besluitvorming, alsmede die wvan haar moderamen en
deputaatschappen, (in 1979:) Deputaten werkwijze synode, 1970-1981.
Deputaten voor app&lzaken en revisie-aangelegenheden, 1970-1984.

Deputaten voor advies inzake de behandeling van de brief van dr. H.
Wiersinga, 1974-1975.

Deputaten Oecumene (sectie 2: Kerkordelijke aangelegenheden), 1978,

Deputaten voor advies inzake het gezag van kerkelijke uitspraken over
samenlevingsvraagstukken, 1980. '




35

INDEX op_de inventaris (plaatsen van uitgave en woorden uit de
bijlagen zijn niet opgenomen). Verwezen wordt naar paginanummers.

adviseurschap, 5

Afscheiding, 17, 29

afgescheidenen, 14-16

Algemeen Reglement 1816, 10

Almere, 18

Almkerk, 17

ambt{(en), ¢,10,21,22,28

Amsterdam, 5,14,18,22,26,30

andel, J. van Beest van, zie:
Beest van Andel, J. van

Anderh. eeuw Gereformeerden, 17

archief, 5,6

aArnold, G., 13

Art. 36 N.G.B., 18

avonddiensten, 22

Avondmaal, 21,22,26, zie ocok:
kinderen aan het A.

Bakhuizen van den Brink, J.N., 10

Baptisten, 27

Barth, K., 13

Beest van Andel, J. wvan, 15
belijdenis, 10,13,16,18,22,25
Bentheim, 18

bibliografie en biografie, 5
Biesterveld, P., 12

Boer, C.M. de, 5
Brink, H. wvan den,
Bronkhorst, A.J.,
Brugge, commissie,
Brunner, E., 10
Burgwalkerk, 15
Bijbel (-gebruik, -bezit}, 22,25

15
11
22

calvijn, J., 5,9,11,15,29
catechese, 26
censuur over pred.
chr. onderwijs, 30
Chr. Geref. Kerken (na 1892),
chr. organisaties, 29
chronologie, 29

classisacta, 12

Communigué, 5,16
conciliariteit, 10,11
Conciliair Proces, 26
confessie, zie: belijdenis.

en hoogl., 10

27

Da Costa, 11
Delft, 18
Denemarken, 20
deputaatschappen,
Deventer, 12
diakonalia,
dissertatie,
Doleantie, 11

5,6,10,18,19,20,21

26
5,6,9,10

' Grevestein, J.A.U.M.,

Dombois, H., 14

doop, 10,17,20,27
Dooren, J.P. van, 12
Dordrecht, 18,22
Drimmelen, L.C. van, 22
buitsland, 10,11,15
Dijk, J.J. van, 16
ecclesiologie, 28
echtscheiding, 25
Ede, 26

Eekhof, A., 29
Elberfeld, 15

Emden, 16,20
episkopalisme, 13
ethiek, 25
evangelisatie, 27
Evang. Luth. Kerk, 22,27
ex-gereformeerden, 25
feminisme, 25
filosofie, 27
Friesland, 12

Frost, J.H., 15
gastleden, 19
geboorteleden, 20
Geelkerken, J3.G., 14
Gelderen, J. van 5,16
geldwerving GKN, 23
geloofsvragen, 27
gemeentestructuur, 22

Generale Synoden GKN, 5,6,10,13,
14,16-22,26

Genéve, 10

Gereformeerd Weekblad, 5,8

Gereformeerde Bond, 27

Gereformeerde Gemeenten, 27
Gereformeerde gezindte, 11,12
Gereformeerde Kerken in
Nederland, 5,6,9-20,25,30.

Gereformeerde Kerken in
Nederland (Vrijgemaakt), 27
Geref. Oec. Synode, 17
geschiedenis, 28,29
gezag kerkelijke uitspraken, 20
Gezelschap v.Chr.Hist. in N., 15
gezinsvorming, 22
Giffen, familie van,
gnosticisme, 8
Goller, E, 13
rs-Gravenhage,

i5

22
12
Groen v. Prinsterer, G., 29

Grijpskerke, 5,8




36

Haarlem, 18 N.b.D.D. (corps), 30°
Hagendoorn, J., 22 Ned. Archief v. Kerkgs., 29
Heidelberger profs, 11 Nederl. Geref. Kerken, 27
Hendriks, J., 22 Ned. Herv. Kerk, 10-13,15,16,18-
Hepp, V., 8 20,27
Herdenkingen, Commissie, 21 Nederlands Indié&, 14
homofilie, 25 Neerlangbroek, 15
‘Honderd plus tien’, 16 New Delhi, 26
Hoogewal, J., 12 Nieuwdorp, 15
humanisme, 11,27 Noordbeek, B.G., 12

Nyborg, 26

Institutie, 10
Interkerkelijk Vredesberaad, 21,26 oecumene, 11,21,26,30

1.c.C.C., 26 Oldemarkt, 12

Israél, 26 oorlog en vrede, 26
Qosterzee, H.M.C. van, 13

jeugd, 25 orgel Burgwalkerk, 15

Joden, 26 cud Poelgeest, 8
overlijden, 5

Kampen, 5,12,13,15, Overijssel, J.J.P., 17

kerkbezoek, 22

kxerkelijk spreken, 10,11 Paaslo, 12

Kerk in beweging’, ‘een, 17 pastoraat, 26

kerkgeschiedenis, 8,11-16,29,30 P.C.R.-fonds, 21

Kerkhistorisch Gezelschap, 14 Penning, H.P., 14

kerkorde, 10,11,18,19,21,22,28 pigtisme, 11,17

kerkrecht, 8-11,13,14,28,30 Plomp, J., passim

fxerkvragen’, 28 Plomp, C., 5

Keulen, 15 pluraliteit, 16,17

Rirchenkampf, 11,30 politiek, 30

kinderen a. h. Avondmaal, 17,20,25 preek, 26
Kirchenkunde, 28

Kluit, M.E., 13 randkerkelijkheid, 10,17
Kohlbrugge, H.F., 11,12 Remonstranten, 12,13,27
Koole, J.L., 15 Réveil, 13
King, H., 26 Ridderbos, H.N., 17
kunst en literatuur, 30 Ridderbos, J., 8
Kuyper, A., 14,29 Rooms Kath. Kerk, 11,12,26,27
Kuyper, H.H., 8 Roosbroeck, R. van, 15

' Rutgers, H.H., 15
Landsman, F.H., 19 Rijken-Hoevens, A.R., 22
Leiden, 5,6,8,26 Rijswijk, 5,27
Leeuwarden, 17
Lindeboom, J., 29 Samen op Weg, 18,19,27
Liturgie, 26 Savornin Lohman, A.F. de, 29
Loor, H.D. de, 10 Schillebeeckx, 27
Luther, M., 12 Schotlerus, 12

Schreur, E., 12

Maastricht, 18 schriftgezag, 25
Marsch, W.D., 13 scripties, 9,11
media, 29 secten en stromingen, 27
Melse, Chr., 15 sexualiteit, 22
methodologie, 11 Sneek, 18
modaliteiten binnen GKN, 26 Soerabaja, 5
Moonen, A., 12 ) Sohm, R., 10
Moulin, J., 12 : Spener, 11

Spinoza, 8
Nauta, D., 16 Spoelstra, T.A.Th., 8




37

staatsinrichting, 29

Steenwijk, 12

Straatsburg, 10

Springer, J.G., 22

sStand Geestelijk Leven, 22

Steketee, Chr., 15

STIBA, 21

subsidisring van kerken, 16,20-22,28
symboliek, 8

Synoodkreet, 22

theologen, 27

Theologische (Hoge)School/
Universiteit, 5,6,8,9,14,16,28

theologische vragen, 27
tractementen, 15

Ubbink, J.G., 14
Ulrum, 17

Urk, 26

Utrecht, 5,6,8,18,19

Veenhof, J., 13
Vendeloo, M., 5
Vereniging van 18%82, 11
verontrusting, 26
Vierlingsbeek, 16

Voetius, G., 8

Volger, W., 13

Vollenhove, 12

Vriezenveen, 15

vrouwen, 25

Vrije Universiteit, 5,6,8,9,28,30
vrijplaatsen (kerkgebouwen), 28
vrijzinnigheid, 27

Walsum, commissie Van, 20

Wegener Sleeswijk Azn., F.W., 15
Wereldraad van Kerken, 26

Werkgroep Reformatorisch Kerkrecht, 17
Westra, T., 23

Wiersinga, H.A., 20

zending, 26
Zevenhoven, 14

Zuid Afrika, 17,21
zuidhorn (classis), 17




